ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

Av. Getúlio Vargas, 232, Palácio das Secretarias - 1º e 2º andares - Bairro Centro, Rio Branco/AC, CEP
69900-060

Telefone: - www.ac.gov.br

NOTIFICAÇÃO Nº
128/2024/SEAD - SELIC- DIPREG/SEAD - SELIC- DEPRE/SEAD - SELIC-
DIRLIC/SEAD - SELIC

PROCESSO Nº 0853.012664.00052/2024-41
INTERESSADO: DEPARTAMENTO DE MECANIZAÇÃO, DIVISÃO DE CONVÊNIOS

1ª NOTIFICAÇÃO DO PREGÃO SRP N 071 2024 SEAGRI

OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a aquisição de material permanente (escavadeira
hidráulica), para atender as necessidades da Secreta de Estado de Agricultura - SEAGRI, conforme condições e
exigências estabelecidas neste instrumento.

O PREGOEIRO comunica aos interessados que o Pregão acima mencionado, com 1) Aviso de
Licitação, publicado no Diário Oficial do Estado, nº 13.789, pág. 26; Diário Oficial da União, nº 107, Seção 3,
pág. 195; todos do dia 06/06/2024; e ainda nos sítios: www.ac.gov.br, www.licitacao.ac.gov.br, COMPRAS
NET, foi notificado, conforme abaixo:

1. QUESTIONAMENTO

Solicitamos esclarecimento sobre o adesivo solicitado no termo de referência do edital , Quais
seriam as dimensões do mesmo ? palheta de cores ? Solicitamos informações a fins de verificar os custos dessa
adesivação para compor preço para a participação no Certame .

2. RESPOSTA DO ÓRGÃO DEMANDANTE SEAGRI

RESPOSTA 01

1. Cumprimentando-o cordialmente, em atenção ao Ofício 4052 (0011211573) que versa sobre
Pedido de Esclarecimento – Pregão Eletrônico SRP nº 071/2024.

2. Sirvo-me do presente para esclarecer que o adesivo solicitado no Termo de Referência diz
respeito a identificação visual dos bens adquiridos pelo Governo do Estado do Acre.

3. Importa dizer ainda que o referido processo trata-se da aquisição de bens para atender as
demandas de Convênio celebrado com o Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional - MIDR.
Desse modo, as especificações do adesivo seguem o manual de identificação do Estado do Acre e as orientações
do referido Ministério.

4. Ante o exposto, segue Anexo Modelo Adesivo do MIDR ( 0011226080) que dispõe das cores
oficiais, dados que deve conter e dimensões de acordo com o porte do equipamento.

5.

6.

7. Sem mais para o momento, colocamo-nos a disposição para dirimir quaisquer dúvidas e
antecipamos agradecimento.

Estando prestados os devidos esclarecimentos, restituo o presente processo para re-agendamento
de data para o pregão.

3. PERÍODO DE RETIRADA 12/06/2024 à 27/06/2024
4. DATA DE ABERTURA: 28/06/2024 às 9h15 (Horário de Brasília)

5. As demais informações contidas no Edital continuam inalteradas.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por FRANCISCO ALVES DE SOUZA NETO, Pregoeiro, em

11/06/2024, às 09:51, conforme horário oficial do Acre, com fundamento no art. 11, § 3º, da

Instrução Normativa Conjunta SGA/CGE nº 001, de 22 de fevereiro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

http://www.sei.ac.gov.br/autenticidade, informando o código verificador0011258030 e o código

CRC DB3AFD2D.

Referência: Processo nº 0853.012664.00052/2024-41 SEI nº 0011258030